CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ

PHÁT TRIỂN SAO MAI VIỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------

Số: 2640 /CBTT- UNI TP HCM, ngày 26 tháng 04 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA ỦY

BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN

Kính gửi:  -    ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên doanh nghiệp: CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN SAO MAI VIỆT

Mã chứng khoán: UNI

Địa chỉ: A3.4A12 Chung cư The Goldview, 346 Bến Vân Đồn, Phường 01, Quận 4,

thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: 0786781977

Website: www.saomaiviet.com

Đại diện công ty: Bà VŨ THỊ NHƯ MAI  Chức vụ: Tổng giám đốc

Loại công bố thông tin:       định kỳ         bất thường        24 giờ            theo yêu cầu

Nội dung:

Ngày 26/04/2024, Chủ tọa Đại hội đồng cổ đông Công ty ban hành Biên bản họp và Nghị

quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của Công ty.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty Sao Mai Việt vào

ngày 26 / 04 / 2024 tại đường dẫn www.saomaiviet.com.

 Tôi cam kết các nội dung công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:

- Biên bản họp và Nghị quyết Đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2024

1

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ

PHÁT TRIỂN SAO MAI VIỆT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 264/BB/ĐHĐCĐ-UNI TP.HCM, ngày 26 tháng 04 năm 2024

BIÊN BẢN HỌP

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN SAO MAI VIỆT

---------o0o---------

Tên DN: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN SAO MAI VIỆT

Mã số DN: 0301401291 do Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh cấp sửa

đổi lần thứ 28 ngày 18/05/2022

Tru ̣sở DN: A3.4A12 Chung cư The Goldview, 346 Bến Vân Đồn, Phường 01, Quận

4, Thành phố Hồ Chí Minh

Tổ chức cuôc̣ hop̣ Đại Hội Đồng Cổ Đông thường niên năm 2024 của Công ty Cổ

phần Đầu tư và Phát triển Sao Mai Việt

Thời gian: 8 giờ, ngày 26 tháng 04 năm 2024

Địa điểm: Khách sạn Rex, 141 Nguyễn Huệ, Quận 1, TP HCM

A. PHẦN THỦ TỤC

1. Tuyên bố lý do

Người dẫn chương trình tuyên bố lý do: Căn cứ Điều lệ Công ty và pháp luật hiện hành,

Hội đồng quản trị (“HĐQT”) triệu tập cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm

2024 để thông qua các vấn đề thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”).

2. Báo cáo kiểm tra tư cách cổ đông

Bà Đặng Thị Hiền – Trưởng Ban kiểm tra tư cách Cổ Đông báo cáo kết quả kiểm tra tư

cách Cổ Đông tham dự Đại hội đến thời điểm 9h00.

- Tổng số Cổ Đông trực tiếp tham dự và thông qua người được ủy quyền hợp lệ tham dự

Đại hội là 12 người, đại diện cho 9.930.481 cổ phần, chiếm 63,59% tổng số cổ phần có

quyền biểu quyết (Căn cứ theo Danh sách cổ đông có quyền tham dự ĐHĐCĐ thường

niên năm 2024 chốt ngày 25/03/2024 do Tổng Công ty Lưu ký và bù trừ chứng khoán

Việt Nam lập).

- Theo quy định tại Điều lệ Công ty, ĐHĐCĐ được tiến hành khi có số Cổ Đông dự họp

theo hình thức trực tiếp hoặc thông qua ủy quyền, đại diện trên 50% tổng số cổ phần

biểu quyết của Công ty.

Vì vậy Đại hội đã đủ điều kiện tiến hành.

2

3. Giới thiệu đoàn chủ tọa

- Bà Phan Hồng Mỹ Phương – Chủ tịch HĐQT – Chủ tọa

- Bà Vũ Thị Như Mai – Thành viên HĐQT kiêm Tổng giám đốc – Đại diện pháp luật

- Bà Nguyễn Thị Lệ Thanh – Thành viên HĐQT

4. Chủ tọa chỉ định thư ký đại hội và được đại hội thông qua với tỷ lệ tán thành 100%

gồm các ông/bà sau:

- Bà: Nguyễn Thị Ngọc Thảo

5. Chủ tọa đề cử ban kiểm phiếu và được đại hội thông qua với tỷ lệ tán thành 100%

gồm các ông/bà sau:

- Bà Đặng Thị Hiền – Trưởng Ban

- Ông Phan Anh Tuấn – Thành viên

- Bà Lê Hoàng Anh – Thành viên

6. Chủ tọa trình bày đề nghị thông qua quy chế tổ chức ĐHĐCĐ thường niên, chương

trình họp ĐHCĐ thường niên

- ĐHĐCĐ thông qua nội dung chương trình họp, Quy chế tổ chức họp ĐHĐCĐ thường

niên 2024 của Công ty CP Đầu tư và Phát triển Sao Mai Việt, với tỷ lệ 100%.

- Kết thúc thủ tục khai mạc, ĐHĐCĐ bắt đầu chương trình theo Chương trình và nội

dung đã được đại hội thông qua.

B. NỘI DUNG CUỘC HỌP

- Bà Phan Hồng Mỹ Phương thành viên HĐQT trình bày các nội dung cần xin ý kiến của

Đại hội, cụ thể các nội dung trình thông qua Đại hội cổ đông như sau:

1. Báo cáo của HĐQT về quản trị và kết quả hoạt động của HĐQT năm 2023;

2. Báo cáo của BKS về kết quả kinh doanh của Công ty, kết quả hoạt động của HĐQT,

Tổng giám đốc 2023;

3. Thông qua BCTC năm 2023 đã kiểm toán, kết quả kinh doanh năm 2023 và phương án

phân phối lợi nhuận 2023 (đính kèm Tờ trình 01/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày

04/04/2024);

4. Thông qua chi trả  thù lao HĐQT, BKS năm 2023 và kế hoạch trả thù lao HĐQT, BKS

năm 2024 (đính kèm Tờ trình 02/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 04/04/2024);

5. Thông qua các chỉ tiêu kế hoạch kinh doanh năm 2024 và tỷ lệ chia cổ tức 2024 (đính

kèm Tờ trình 04A/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 25/04/2024);

6. Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2024 (đính kèm Tờ trình

07/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 04/04/2024);

3

7. Thông qua phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn (đính kèm Tờ trình 05A/2024/TTr-

HĐQT-UNI ngày 25/04/2024);

8. Thông qua việc không chi trả cổ tức năm 2023 (đính kèm Tờ trình 03/2024/TTr-HĐQT-

UNI ngày 04/04/2024);

9. Thông qua việc sửa đổi bổ sung Điều lệ công ty (đính kèm Tờ trình 06A/2024/TTr-

HĐQT-UNI ngày 25/04/2024);

C. TRAO ĐỔI VÀ THẢO LUẬN

Đại Hội đã lắng nghe các ý kiến của Cổ Đông và tiến hành thảo luận về các nội dung được

trình bày, báo cáo tại Mục B của Biên bản này.

Trong đó, Cổ đông tham dự Đại hội có tham gia đóng góp ý kiến như sau:

  Cổ đông hỏi: Không có câu hỏi từ cổ đông

Đại hội đã thống nhất các trả lời của Đoàn Chủ tịch và không có ý kiến gì khác.

D. BIỂU QUYẾT VÀ CÔNG BỐ KẾT QUẢ BIỂU QUYẾT

Trưởng Ban kiểm phiếu cập nhật kết quả kiểm tra tư cách Cổ Đông và hướng dẫn cách thức

biểu quyết:

- Cập nhật kết quả kiểm tra tư cách Cổ Đông trước khi tiến hành bỏ phiếu bầu cử, biểu

quyết đến thời điểm 10 giờ 00 phút: Số cổ đông và người được ủy quyền hợp lệ tham

dự Đại hội không thay đổi so với thời điểm khai mạc Đại hội.

- Hướng dẫn cách thức bầu cử, biểu quyết.

Đại hội tiến hành bỏ phiếu.

Ban kiểm phiếu tiến hành kiểm phiếu và công bố kết quả biểu quyết các vấn đề xin ý kiến

Đại hội tại Mục B:

- Tổng số Phiếu biểu quyết phát ra: 12 Phiếu, đại diện cho 9.930.481 cổ phần, chiếm tỷ

lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

- Tổng số Phiếu biểu quyết thu về: 12 Phiếu, đại diện cho 9.930.481 cổ phần, chiếm tỷ

lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội. Trong đó:

 Số Phiếu biểu quyết hợp lệ: 12 Phiếu, đại diện cho 9.930.481 cổ phần, chiếm tỷ

lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

 Số Phiếu biểu quyết không hợp lệ: 0 Phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ

0% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

(Kết quả chi tiết được nêu tại các Bảng tổng hợp kết quả của cuộc họp)

1. Báo cáo của HĐQT về quản trị và kết quả hoạt động của HĐQT năm 2023;

Kết quả kiểm phiếu như sau:

- Tán thành là 9.930.381 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,999% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

4

- Không tán thành là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

- Không có ý kiến là 100 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0,001% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

Nội dung này được thông qua với tỷ lệ 99,999% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ

đông tham dự.

2. Báo cáo của BKS về kết quả kinh doanh của Công ty, kết quả hoạt động của HĐQT,

Tổng giám đốc 2023;

Kết quả kiểm phiếu như sau:

- Tán thành là 9.930.481 cổ phần, chiếm tỷ lệ 100% tổng số phiếu biểu quyết của các

Cổ Đông tham dự Đại hội.

- Không tán thành là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

- Không có ý kiến là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

Nội dung này được thông qua với tỷ lệ 100% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông

tham dự.

3. Thông qua BCTC năm 2023 đã kiểm toán, kết quả kinh doanh năm 2023 và

phương án phân phối lợi nhuận 2023 (đính kèm Tờ trình 01/2024/TTr-HĐQT-UNI

ngày 04/04/2024);

Kết quả kiểm phiếu như sau:

- Tán thành là 9.930.381 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,999% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

- Không tán thành là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

- Không có ý kiến là 100 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0,001% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

Nội dung này được thông qua với tỷ lệ 99,999% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ

đông tham dự.

4. Thông qua chi trả thù lao HĐQT, BKS năm 2023 và kế hoạch trả thù lao HĐQT,

BKS năm 2024 (đính kèm Tờ trình 02/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 04/04/2024);

Kết quả kiểm phiếu như sau:

5

- Tán thành là 9.930.181 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,997% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

- Không tán thành là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

- Không có ý kiến là 300 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0,003% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

Nội dung này được thông qua với tỷ lệ 99,997% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ

đông tham dự.

5. Thông qua các chỉ tiêu kế hoạch kinh doanh năm 2024 và tỷ lệ chia cổ tức 2024

(đính kèm Tờ trình 04A/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 25/04/2024);

Kết quả kiểm phiếu như sau:

- Tán thành là 9.930.081 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,996% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

- Không tán thành là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

- Không có ý kiến là 400 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0,004% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

Nội dung này được thông qua với tỷ lệ 99,996% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ

đông tham dự.

6. Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2024 (đính kèm tờ trình

07/2024/TTr-HĐQT-UNI 04/04/2024);

Kết quả kiểm phiếu như sau:

- Tán thành là 9.930.481 cổ phần, chiếm tỷ lệ 100% tổng số phiếu biểu quyết của các

Cổ Đông tham dự Đại hội.

- Không tán thành là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

- Không có ý kiến là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

Nội dung này được thông qua với tỷ lệ 100% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông

tham dự.

7. Thông qua phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn (đính kèm tờ trình số

05A/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 25/04/2024);

6

Kết quả kiểm phiếu như sau:

- Tán thành là 9.930.481 cổ phần, chiếm tỷ lệ 100% tổng số phiếu biểu quyết của các

Cổ Đông tham dự Đại hội.

- Không tán thành là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

- Không có ý kiến là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

Nội dung này được thông qua với tỷ lệ 100% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông

tham dự.

8. Thông qua việc không chi trả cổ tức năm 2023 (đính kèm tờ 03/2024/TTr-HĐQT-

UNI 04/04/2024)

Kết quả kiểm phiếu như sau:

- Tán thành là 9.930.181 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,997% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

- Không tán thành là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

- Không có ý kiến là 300 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0,003% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

Nội dung này được thông qua với tỷ lệ 99,997% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ

đông tham dự.

9. Thông qua việc sửa đổi bổ sung Điều lệ công ty (đính kèm tờ 06A/2024/TTr-HĐQT-

UNI 25/04/2024);

Kết quả kiểm phiếu như sau:

- Tán thành là 9.930.381 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,999% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

- Không tán thành là 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0% tổng số phiếu biểu quyết của các Cổ

Đông tham dự Đại hội.

- Không có ý kiến là 100 cổ phần, chiếm tỷ lệ 0,001% tổng số phiếu biểu quyết của

các Cổ Đông tham dự Đại hội.

Nội dung này được thông qua với tỷ lệ 99,999% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ

đông tham dự.

7

E. THÔNG QUA BIÊN BẢN HỌP VÀ BẾ MẠC ĐẠI HỘI

Biên bản và các tờ trình đính kèm được Đại hội thông qua tại cuộc họp với tỷ lệ tán thành

là 100%.

Chủ tọa tuyên bố bế mạc Đại hội. Đại hội kết thúc lúc 10 giờ 30 phút cùng ngày./.

BAN THƯ KÝ

(Ký tên)

NGUYỄN THỊ NGỌC THẢO

1

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ

PHÁT TRIỂN SAO MAI VIỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 264A/NQ/ĐHĐCĐ-UNI Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 04 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN SAO MAI VIỆT

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội thông qua ngày

17/6/2020;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP về quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Chứng Khoán ngày 30/12/2020;

- Điều lệ Công ty CP Đầu tư và Phát triển Sao Mai Việt “Điều lệ”;

- Biên bản họp số 264/BB/ĐHĐCĐ-UNI ngày 26/04/2024 của Đại hội đồng cổ đông

Công ty CP Đầu tư và Phát triển Sao Mai Việt (“Công ty”);

QUYẾT NGHỊ

Điều 1.  Thông qua các nội dung của cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên 2024

như sau:

1.1 Báo cáo của HĐQT về quản trị và kết quả hoạt động của HĐQT năm 2023;

1.2 Báo cáo của BKS về kết quả kinh doanh của Công ty, kết quả hoạt động của HĐQT,

Tổng giám đốc 2023;

1.3 Thông qua BCTC năm 2023 đã kiểm toán, kết quả kinh doanh năm 2023 và phương

án phân phối lợi nhuận 2023 (đính kèm Tờ trình 01/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày

04/04/2024);

1.4 Thông qua chi trả  thù lao HĐQT, BKS năm 2023 và kế hoạch trả thù lao HĐQT,

BKS năm 2024 (đính kèm Tờ trình 02/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 04/04/2024);

1.5 Thông qua các chỉ tiêu kế hoạch kinh doanh năm 2024 và tỷ lệ chia cổ tức 2024

(đính kèm Tờ trình 04A/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 25/04/2024);

1.6 Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2024 (đính kèm Tờ trình

07/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 04/04/2024);

1.7 Thông qua phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn (đính kèm Tờ trình

05A/2024/TTr-HĐQT-UNI ngày 25/04/2024);

2

1.8 Thông qua việc không chi trả cổ tức năm 2023 (đính kèm Tờ trình 03/2024/TTr-

HĐQT-UNI ngày 04/04/2024);

1.9 Thông qua việc sửa đổi bổ sung Điều lệ công ty (đính kèm Tờ trình 06A/2024/TTr-

HĐQT-UNI ngày 25/04/2024);

Điều 2. Triển khai thực hiện:

Các thành viên Hôị đồng quản tri,̣ Ban kiểm soát, Tổng giám đốc, Ban điều hành và

các cá nhân, phòng ban có liên quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn có

trách nhiệm tổ chức và triển khai thực hiện các nội dung đã được thông qua và phê

duyệt tại Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành:

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- Công bố thông tin, trang web

Công ty;

- Như Điều 2;

- Lưu: VP HĐQT.

Asus
Placed Image

		2024-05-07T14:41:06+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN SAO MAI VIỆT
	I am the author of this document